PREFEITURA DE

MONTE MOR

GOVERNO DE ACAO

Oficio n° 139/2018 - ADM
Monte Mor em 13 de julho de 2018.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Com oOs meus cordiais cumprimentos venho a
presenga de Vossa Exceléncia € nobres vereadores para apresentar O incluso
Projeto de Lei que “Dispde sobre qutorizagéo ao Poder Executivo para
Suplementar Ficha.no Orgamento Programa para 2018 e da outras
providéncias B

Esclareco por oportuno que se faz necessaria essa
Suplementagdo para atender a Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e
Social referente a pagamento de funcionario que recebera seu saldrio
através do Convénio com Estado.

Contando, pois mais uma Vez com a preciosa
colaboragio dos Nobres Edis, solicito que 0 mesmo seja apreciado em
REGIME DE URGENCIA.

Sendo somente isto, aproveito 0 ensejo para
reiterar os protestos de estima e considerag@o.

Atenciosamente,
THIAGO ASSIS
Prefeito icipal CANARA MUNICIPAL DE MONTE MOR
PROTOCOLO
Ne Al

DATA 17 JUL 2018
AS ‘6 SH horas

Excelentissimo Senhor
Vereador Walton Assis Pereira ' apprieot 4
pcionista

M.D. Presidente da CAmara de Vereadores
Monte Mor, Estado de Sao Paulo
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PREFEITURA DE

GOVERNO DE AGAO

Projeto de Lein°Aqde 13

“Dispde sobre autorizagdo
para Suplementar Ficha no

para 2018 e dd outras provi

THIAGO GIATTI ASSIS,

MONTE MOR

e julho de 2018.

ao Poder Executivo
Orcamento Programa

déncias”.

Prefeito do Municipio

de Monte Mor, Estado de S30 Paulo, no uso de suas obrigagdes legais,

FAZ SABER que a Céamara Municipal de Monte

Mor aprovou € ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1° — Fica 0 Poder Executivo de Monte Mor autorizado a incluir no Orgamento

Fiscal e da Seguridade Social do Municipio referente 2.018 Lei

Municipal n° 2.516 de

22 de novembro de 2.017, em favor do Orgéo e Unidade Orgamentaria, um crédito

suplementar na seguinte dotagao consignada sob namero:

02.09.01 - Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Social
08.244.2022.2085.02-Proteqﬁo Social Especial (L.AY)
3190.11.00-Vencimentos € Vantagens Fixas — P.Civil — F. 882
TOTAL DE SUPLEMENTACAO

R$ 23.967.36

RS 23.967,36

Artigo 2° — O recurso necessario & abertura dos créditos de que trata o artigo 1° decorre

-~

da seguinte dotagao orcamentaria:

Excesso de Arrecadagdo a apurar no valor de RS 23.967,36 (Vinte e trés mil e

novecentos e sessenta e sete reais e trinta € seis centavos ).

Artigo 3° — Fica convalidado na Lei n° 2.517/17 — PPAena Lei n° 2.441/2017 - LDO, o

valor do programa Ou acdo ora contemplado na presente Lei,
integrar as planilhas que integram as leis retro-citadas.

Artigo 4° — Esta Iei entrar em vigor na data.de sua publicagdo.

bem como, passam a

Prefeitura de Monte Mor em 13 de julho de 2018.
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PREFEITURA DE

MONTE MOR

GOVERNO DE)AcAo

OFiCIO SMDES N°. 400/2018.

Monte Mor, 11 de julho de 2018.

A llustrissima Senhora
Thallita Duarte Gambin Batistuci AU |'.(|/_U

Secretaria Municipal de Financas
Thallita Quarte\Gambin Batistuci

Secketdriajde Financas A

Assunto: Projeto de Lei — Pagamento de Funcionaria Ingerino :

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Senhoria, sirvo-me do presente

¥ para solicitar um Projeto de Lei, visando a utilizagéo do valor em conta, ou seja, R$
6.467,36 e também de R$17.500,00,(Previsdo ate 0 més de dezembro) isto é de
parcelas gue ainda serdo repassadas do Fundo Estadual de Assisténcia Social —
FEAS até 31/12/2018, conforme copia do termo de ades3o (em anexo). Assim, o valor
total da suplementagao para folha de pagamento & de R$ 23.967,36.

Tal solicitagéo pertence 3 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico
e Social - SMDES e dara continuidade ao pagamento da assistente social Tatiane

Fabiana Picone que atua no Creas. Assim faz-se necessario a regularizagao da

dotacédo na Ficha Orgamentaria 882. Cito abaixo a conta.
Conta: 108064-4 — Liberdade Assistida (Estadual)

Sem mais para © momento, colocamo-nos a disposicao, reiterando protestos

de elevada estima e consideragao.
Atenciosamente,
£ / Fathoama Balistie

Sandra V. F. D. Medeiros

Diretora de Desenvolvimento Social
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PREFEITURA DE

MONTE MOR

GOVERNO DE AGAO

Oficio n2 359
Excelentissimo Senhor Secretario

Como representante do municipio de Monte Mor - SP, venho manifestar a
' intengdo de aderir ao Sistema de Transferéncia de Recursos Financeiros do Fundo Estadual de
- Assisténcia Social — F.E.A.S ao Fundo Municipal de Assisténcia Social - F.M.A.S, destinados ao
cofinanciamento para a execucio descentralizada do Programa Estadual de Protecdo Bdsica e
~ Especial, no perfodo compreendido de 12 de janeiro de 2018 até 31 de dezembro de 2018,
conforme previsto Plano Municipal de Assisténcia Social — P.M.A.S, exclusivamente para as
despesas descritas no seu Bloco IV — Financiamento.

Sem mais, aproveitamos 2 oportunidade para renovar protestos de estima €

consideracdo.
Atenciosamente,
Thiago is
Prefeito icipal
Exm® Sr.

Gilberto Nascimento Silva Junior
DD. Secretério de Estado de Desenvolvimento Social

S3o Paulo/Capital
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Assunto Secretaria de Assisténcia/ Prefeitura de Monte Mor i . g
De <tathiana.batistuci@montemor.sp.gov.br> 1oUnNocuOZ

para Edilson Hackmann <edilson@montemor.sp.gov.br>

Copia thallita <thallita@montemor.sp.gov.br>

Data 2018-07-11 14:09

Boa tarde Edilsen..

conforme Oficic n°400/2018 protocelado a Secretaria de Finangas - Projeto de Lei
informamos que:

0 valor de RS 6.467,36 (consta em saldo bancéario) .

0 valor de : R$ 17.500,00 (excesso de arrecadagdo - devera compor & dotagéo
orcamentéria como previsdc dos repasses do FEAS

para pagamento de funcionario j& existente na conta: 108064-4) .

Grata

Tathiana Batistuci.

i
i

11/07/2018 14:15
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